
Etický kodex Nadace Pro půdu 
 
S vědomím významu transparentnosti a slušnosti při své veřejně prospěšné činnosti 
vypracovala Nadace Pro půdu následující etický kodex, který je pro všechny její orgány, 
zaměstnance závazný při všech rozhodnutích.  
 
Ve sporných otázkách aplikace etického kodexu se uplatňuje společné rozhodnutí členů 
správní a dozorčí rady.  
 
Principy průhledného financování 
 

● Při zajišťování financování postupovat etickým, zodpovědným a transparentním 
způsobem. 

● Využívat k financování pouze zdroje, které byly nabyty v souladu právními a etickými 
normami. 

● Vyhýbat se takovým zdrojům finančních prostředků nebo jiných hmotných statků, 
které navodí střet zájmů, sníží nezávislost či nestrannost. 

● Navazovat partnerské vztahy a spolupráci s poskytovateli finanční podpory výhradně 
s cílem naplňovat poslání organizace. 

● V oblasti fundraisingu spolupracovat s firmami, které se hlásí k odpovědnosti za 
dopad své činnosti na životní i společenské prostředí.  

● Nadace každoročně zveřejní podrobnou výroční zprávu svého hospodaření.  
 
Co zejména považujeme za neodpovědné? 
Pro definici odpovědné činnosti v případě fundraisingu považujeme některé oblasti 
podnikání přímo za škodlivé a rozhodně mezi našimi podporovateli nenajdete firmy, které se 
zabývají například:  
 

● výrobou a použitím agrochemie, 
● výrobou zbraní, 
● výrobou cigaretových výrobků, 
● hazardními hrami, 
● spekulacemi s půdou, atd.. 

 

 
 
 


